1

EDITAL 02/PPGFMC/2019, DE 04 DE ABRIL DE 2019
RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO E RECÉM-

FORMADOS PARA PARTICIPAREM DO XVI CURSO DE INVERNO DE FARMACOLOGIA

RESULTADO FINAL

  A Coordenação do Programa de Pós-Graduação de Farmacologia (PPGFMC), do
Centro de Ciências Biológicas, da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), torna público
o resultado final do EDITAL 02/PPGFMC/2019.

1 DOS CLASSIFICADOS

  Os 30 (trinta) candidatos selecionados para participarem do curso estão listados abaixo:

CLASSIFICADOS
(ORDEM ALFABÉTICA)

Alanna Fernandes De Castro
Ana Carolina Macedo Carvalho de Melo

Bárbara da Rocha Fonseca
Bruna Soares Marques

Camila Sant Helena do Prado
Carla Luíza Barros Bernardes Borja

Carlos Neandro Cordeiro Lima
Carolinne Sayury Wajima
Danielle Priscila Martins

Deborah Minini Lage Fernandes
Diego Zapelini do Nascimento

Fabyano Palheta Costa
Flávia Natividade da Silva

Francielli Tavares Machado
Gabriel Ulisses Rosa

Gabriela da Silva Santos
Gabriela Moreno Marques

Gabrielle Ferreira
Graziela Scheuer Gomes
Hanna Pillmann Ramos

Hugo Rodrigues da Fonseca Junior
Jaqueline Pavesi Reis

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO – TRINDADE – BLOCO D

FLORIANÓPOLIS – SC - 88040-900
E-mail: ppgfarmaco@contato.ufsc.br

Fone: (48) 3721-2713    FAX: (48) 3337-5479

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA

XV CURSO DE INVERNO DE FARMACOLOGIA

2

Karinne Alves Monteiro
Letícia Pichinin de Souza
Lívia da Rocha Fernandes
Luiza Domingues Moron
Nathaly Cristine Telles

Nicolas Gabriel Martins Silva
Nicole Ramos Scholl

Sara Raquel de Oliveira Pires

Os candidatos selecionados para participarem do curso receberão um e-mail com as

informações pertinentes e deverão seguir ainda as próximas etapas descritas no edital.

2 DOS SUPLENTES

  Os 03 (três) candidatos selecionados para as vagas de suplentes estão listados abaixo:

SUPLENTES
(ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

Gian Goulart Ricardo
Leandro Aparecido Irrazabal

Leticia Corrêa Lopes

  Os candidatos selecionados como suplentes poderão ser convocados via e-mail em casos
de não confirmação por parte dos selecionados ou desistência de algum deles. Para a
convocação será obedecida a ordem de classificação demonstrada na tabela acima.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

  Os candidatos que venham a apresentar qualquer dúvida com relação ao resultado final
poderão encaminhar e-mail para o seguinte endereço: cursodeinvernoufsc@gmail.com até às
18h00min do dia 16 de maio de 2019.

Florianópolis, 10 de maio de 2019.

____________________________________
Prof. Dr. Rui Daniel Schröder Prediger

Coordenador do PPGFMC

____________________________________
Me. Ruy Roberto Porto Ascenso Rosa

Representante da Comissão Organizadora

mailto:cursodeinvernoufsc@gmail.com